МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ГБУ ДО КРАЕВОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И

ЮНОШЕСТВА ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА

ПРИКАЗ

08 ноября 2021 г.__ № - ОД
г. Ставрополь

Об организации и проведении
Краевого обучающего семинара-
практикума, посвященной
инклюзивному образованию детей с
ОВЗ в условиях учреждений
дополнительного образования

В соответствии с планом работы ГБУ ДО «Краевой Центр развития
творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина» с целью обмена опытом
работы педагогических кадров в Ставропольском крае, в рамках деятельности
краевой инновационной площадки по теме: «Влияние инклюзивного
дополнительного образования на социальное развитие детей с ОВЗ» на
примере ГБУ ДО КЦРТДиЮ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу социально-педагогической работы (Подшиваловой Н.В.)
организовать и провести 17 ноября 2021 года в 11.00 часов в режиме видео
конференцсвязи через платформу ZOOM краевой обучающий семинар-
практикум, посвященный инклюзивному образованию детей с ОВЗ в
условиях учреждений дополнительного образования (далее -  Семинар) по
теме: «Инклюзивное образование в условиях учреждений дополнительного
образования. Проблемы и перспективы».

2. Утвердить план подготовки и проведения конференции (Приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по научно-методической работе Зайцеву А.В.

Директор Г.В. Найденко

ом ознакомлены
А.В. Зайцева

Подшивалова Н.В.

ПЛАН

Приложение к приказу
№ от
у т в е р ж д а ю ,
ДиректорЖр^ 1,0 КЦРТДиЮ

Г.В. Найденко
2021 г.

подготовки и проведения краевого обучающего семинара-практикума,
посвященного инклюзивному образованию детей с ОВЗ в условиях

учреждений дополнительного образования
Дата, время проведения: 17.11.2021 года в 11.00.
Место проведения: г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 65,
ГБУ ДО «Краевой Центр развития творчества детей и юношества имени
Ю.А. Гагарина» через платформу ZOOM.
Количество участников: 100 человек.

№ Н а и м ен о в а н и е С рок и О т в етст в ен н ы й П од п и сь
1. Подготовка

- приказа по Центру об
организации и проведении
семинара;
- плана подготовки и
проведения семинара;
- письма руководителям
органов управления
образованием СК.

до 3 ноября
202 Нода

Зайцева А.В.

ff

- инструкции по
подключению через
платформу ZOOM

до 10 ноября Клименова И.В.
Сергеева Е.С.

2. Информирование
руководителей органов
управления и организаций
дополнительного
образования

до 11 ноября Зайцева А.В.
Клименова И.В.

3. Регистрация поступивших
заявок

до 10 ноября Клименова И.В.
л

4. Подготовка необходимой
документации
(регистрационная
ведомость, ведомость учета
выдачи сертификатов)

до 17 ноября Подшивалова Н.В.
Клименова И.В.

5. Организация работы с
выступающими на семинаре

до 16 ноября Зайцева А.В.
сЩ

6. Подготовка сертификатов,
благодарственных писем в
электроном виде

до 17 ноября Клименова И.В.

7. Подготовка программы до 15 ноября Зайцева А.В. J&L .

проведения Семинара Клименова И.В.
8. Рассылка участникам

семинара инструкции по
подключению через
платформу ZOOM в
индивидуальном порядке,
консультации

до 15 ноября Клименова И.В.

,J?_______
9. Подготовка информации в

план для МО, пресс-релиза,
пост - релиза.

ноябрь Подшивалова Н.В. Ш '

10. Проведение заседаний
оргкомитета

по мере
необходимости

Зайцева А.В.
Подшивалова Н.В. М ' '

11. Подготовка и технического
оборудования (компьютеры,
платформа, звук и т.д.) и
техническое сопровождение
проведения семинара.

16-17 ноября Шкальной А. А.
Ейсков П.А.

Сергеева Е.С.

12. Фотографирование
(скриншоты)

17 ноября Клименова И.В.
Сергеева Е.С.

13. Проведение Семинара 17 ноября Зайцева А.В.
Отдел СПР / Ф . .  ^

14. Подготовка информации на
сайт

17 ноября Подшивалова Н.В.
Клименова И.В.

15. Подготовка и издание
сборника лучших
педагогических практик,
методических разработок по
итогам семинара.

до 31 ноября Зайцева А.В.
Подшивалова Н.В.